BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2779/TCT-CS
V/v chính sách thuế TNDN, GTGT
	Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Khánh Hoà.

Trả lời công văn số 3434/CT-THNVDT ngày 17/6/2011 của Cục Thuế tỉnh Khánh Hoà về thu thuế đối với khách sạn hỗ trợ phòng lưu trú cho Ban tổ chức Festival biển 2011, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Điểm 1.3 mục I phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về giá tính thuế GTGT như sau: "1.3. Đối với hàng hoá dịch vụ dùng để trao đổi, tiêu dùng nội bộ, biếu, tặng, cho, trả thay lương cho người lao động, là giá tính thuế GTGT của hàng hoá, dịch vụ cùng loại hoặc tương đương tại thời điểm phát sinh các hoạt động này .

- Điểm 3 mục II phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC nêu trên hướng dẫn về thuế suất thuế GTGT 10%.

- Điểm 3.2 mục III phần C Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về doanh thu để tính thu nhập chịu thuế TNDN như sau: "Đối với hàng hoá dịch vụ dùng để trao đổi, biếu tặng, cho; tiêu dùng nội bộ được xác định theo giá bán của sản phẩm, hàng hoá, dịch vụ cùng loại hoặc tương đương trên thị trường tại thơi điểm trao đổi; biếu, tặng, cho; tiêu dùng nội bộ."

Căn cứ hướng dẫn nêu trên trường hợp một số khách sạn 02 sao trở lên tại tỉnh Khánh Hoà hỗ trợ phòng lưu trữ để phục vụ khách mời của tỉnh Khánh Hoà tới tham dự Festival biển năm 2011 thì các khách sạn này vẫn phải kê khai nộp thuế GTGT, thuế TNDN đối với số phòng hỗ trợ theo quy định.

Tổng cục Thuế thông báo Cục Thuế tỉnh Khánh Hoà biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế (TCT); Vụ PC – BTC;
- Lưu: VT, CS (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn